


www.darlowo.pl

WIADOMOŚCI

BEZPŁATNY BIULETYN KRÓLEWSKIEGO MIASTA DARŁOWA

Maj 2014 r. • nr 3 (131)

Czy wójt Kupracz blokuje powstanie szpitala w Darłowie?!

Kiedy dwa lata temu czasowo zamykano darłowski oddział wewnętrzny wszyscy mieli nadzieję, że wkrótce, po generalnym remoncie zostanie znowu otwarty. Właściciel budynku, którym jest wiejska gmina Darłowo ustami Wójta Franciszka Kupracza, deklarował szybkie działania. Gmina miała ekspresowo sporządzić dokumentację budowy windy, bez której dalsze funkcjonowanie szpitala było niemożliwe. W rzeczywistości ten „ekspres” poruszał się w żółtym tempie.

Żółte tempo

– Wielokrotnie przypominałem wójtowi, że zależy nam na czasie – mówi starosta Wojciech Wiśniowski, pod którego podlega szpital powiatowy w Sławnie i jego filia w Darłowie. – Wójt zasłaniał się procedurami. Było to dla mnie dziwne, bo zwykle takie prace trwają dwa, góra trzy miesiące, a nie dwa lata – dodaje starosta.

Kiedy wreszcie w starostwie pojawił się wniosek o pozwolenie na budowę windy okazało się, że jest niekompletny, źle przygotowany. Gdy jednak w kwietniu Rada Gminy Wiejskiej Darłowo dała „zielone światło” na wydzierżawienie na 9 lat pomieszczeń szpitalnych prawie wszyscy byli pewni, że teraz prace nad reaktywacją darłowskiego szpitala nie napotkają już żadnych przeszkód. Tym bardziej, że samorząd miasta Darłowa zadeklarował wsparcie finansowe dla tego przedsięwzięcia.

Pomoc miasta

– Chociaż formalnie nie jest to nasza inwestycja, bo właścicielem

budynku jest gmina wiejska, a organem prowadzącym szpital będzie starostwo, to nie uchylamy się od wsparcia – mówi burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz. – Już w budżecie na rok 2013 mieliśmy zarezerwowane 100 tysięcy złotych. Nie mogliśmy ich przekazać gminie wiejskiej, bo nie było projektu windy. Taką samą kwotę mamy w tegorocznym budżecie. A na rok 2015 gotowi jesteśmy przekazać szpitalowi powiatowemu albo gminie jeszcze większe wsparcie. Chcemy to zrobić, bo szpital w Darłowie to poprawa opieki zdrowotnej naszych mieszkańców i nowe miejsca pracy. Bardzo nam na tym zależy – dodaje burmistrz Klimowicz.

Wójt chce zarobić

W ostatnich dniach okazało się jednak, że wójt Kupracz postawił szpitalowi powiatowemu ultimatum. Owszem, podpisze zgodę na dzierżawę, ale pod warunkiem, że szpital będzie co roku płacił około ćwierć miliona złotych czynszu! Dodajmy, że w starej



umowie z gminą na dzierżawę pomieszczeń, szpital powiatowy nie płacił czynszu, a pokrywał jedynie koszty prądu, wody, ciepła, wywozu śmieci itp. Pikanterii finansowym żądaniem wójta dodaje fakt, że od Kościoła Zielonoświątkowego, któremu wójt aktualnie dzierżawi pomieszczenia po byłym oddziale wewnętrznym, pobierany jest czynsz w wysokości około 1.60 zł/mkw. Od szpitala wójt żąda 57.40 zł/mkw.

Zdrowie nie ma ceny

– Jestem zdziwiony i zaskoczony taką postawą wójta Kupracza – mówi dyrektor szpitala

powiatowego Arkadiusz Michalak. – Jeśli będziemy musieli zapłacić te 250 tysięcy czynszu to taki oddział szpitalny w Darłowie nie ma już racji bytu na samym starcie. Sporządziliśmy biznesplan, z którego wynikało, że przy umiarkowanym czynszu oddział w Darłowie mógłby się bilansować, a nawet być na plusie. Warunki postawione przez wójta Kupracza od razu skazują oddział na straty. Nie wiem czy w tej sytuacji jest sens tworzyć szpital na 30-35 łóżek, który mógłby zatrudnić ponad 20 osób. Narodowy Fundusz Zdrowia wstępnie gotów jest sfinansować lecznicę w Darłowie. Ale

niepewnie gdy się dowiedzą, że wójt chce dużą część pieniędzy przeznaczonych na leczenie przejąć w formie czynszu, to spodziewam się, że NFZ odmówi nam kontraktu na darłowski szpital – dodaje dyrektor Michalak.

Starosta negocjuje

Starosta Wojciech Wiśniowski zapowiedział, że będzie jeszcze rozmawiał z wójtem Kupraczem. – Mam nadzieję, że wójt zmieni swoje stanowisko i nie będzie blokował powstania oddziału szpitalnego w Darłowie, bardzo potrzebnego również dla mieszkańców gminy wiejskiej.

Matura w liceum

W darłowskim liceum w tym roku do egzaminu dojrzałości przystąpiło 79 uczniów.

– Sądzę, że przekonałem komisję, że we współczesnym świecie zdarzają się takie same uczucia, jakie łączyły XVI-wiecznych kochanków z szekspirowskiej tragedii Romeo i Julia – stwierdził Krystian Florckiewicz po wyjściu z egzaminu.

Anna Lasota pisała z języka polskiego o rozmowie poety z gospodarzem na temat poezji polskiej w „Weselu” Stanisława Wy-

spiańskiego. – Pisemny egzamin był trudny, gdyż trzeba było znaleźć właściwe funkcje przypisanemu fragmentowi. Wprawdzie przygotowana byłam na „Wesele”, ale stawiałam na inne fragmenty.

Jeśli chodzi o matematykę, to trudność była przeciętna. Może tylko jedno zadanie z prędkości i czasu było rozbudowane. – Luzik – podsumowuje jedna z maturzystek.

Dla dziewczyn to „luzik”, bo uczyły się w klasie o profilu matematyczno-informatycznym, ale dla większości tegorocznych ab-

solwentów, do końca taka opinia nie jest miarodajna.

Większość pytanym maturzystów zadowolona była z egzaminów z języka angielskiego. Nawet dla średniaków rozumienie tekstu z nagrania była formalnością.

– Do przedmiotów na poziomie podstawowym z geografii przystąpiło 12 maturzystów, z wos – 12, z fizyki – 8, z biologii – 20, z chemii – 3, historii – 6 – informuje Bogdan Herbec, dyrektor Zespołu Szkół im. St. Żeromskiego w Darłowie. Na poziomie rozszerzonym popularnością cie-

Opinia

dyrektor Bogdan Herbec:

Wszystkich wahających się gimnazjalistów czy złożyć papiery do „Żeroma” informuję, że od wielu lat darłowski ogólniak ma zdawalność matur powyżej 90 procent. Nowością w tym roku jest pierwsza klasa o profilu strażackim.



szyły się: język angielski – 31 maturzystów, z języka polskiego – 13, z matematyki – 13, z geografii – 5, wos – 5, biologii – 5, chemii – 3, fizyki – 2.

– Jestem pewien, że wyniki tegorocznego egzaminu będą

bardzo dobre, podobnie jak w latach poprzednich – podsumowuje dyrektor Herbec. – Nasi uczniowie doskonale sobie radzą z nauką, a także stresem, który jest nieodłącznym towarzyszem matur.

Kilka dni zabawy, dobrej, różnorodnej muzyki oraz szereg atrakcji dla całych rodzin – zapraszamy do wspólnego świętowania urodzin Miasta Darłowa – Dni Darłowa. 22 – 25 maja 2014 r. Harmonogram zaplanowanych wydarzeń:



Szczegółowe informacje na ten temat na www.darlowo.pl, www.facebook.com/darlowo oraz na plakatach.

☀ 23 MAJA – PIĄTEK

Godz. 12 – 17: Grunt to Rodzinka. Festyn rodzinny. Boisko Szkoły Podstawowej nr 3 w Darłowie.

Godz. 19: Muzyka łatwa, lekka i przyjemna, koncert na Zamku: SCHERZO, godz. 20.30 – Ewa Osada Quartet.

☀ 24 MAJA – SOBOTA

Godz. 9 – 13: Dzień Sportu Szkolnego. Boisko ZSM Darłowo – ul. Szpitalna 1.

Godz. 16.30: ROCK NAD WIEPRZĄ. Darłowo – Wyspa Łososiowa. Zagrają: Que Pasa, Maczku Paczke, Pampeluna, Tarantella Underground, Oberschlesein.

☀ 25 MAJA – NIEDZIELA

Godz. 10: Rajd pieszy lubiędarłowo RACI-SŁAWten. Start – Rynek – Pomnik Rybaka. Wstęp Wolny.

Godz. 14: Festyn Miejski na Wyspie Łososiowej – 10-lecie Miejskiej Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna Przystań”.

Godz. 19: Koncert z klimatem: Dorota Osińska. Darłowo – Kościół Mariacki. Wstęp Wolny.

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny. Zapraszamy do wspólnego świętowania.

Grunt to rodzinka

Podczas Dni Darłowa, 23 maja, od godz. 12 do 17 na boisku szkolnym przy Szkole Podstawowej nr 3 w Darłowie odbędzie się coroczny festyn „Grunt to rodzinka”.

W programie imprezy organizatorzy zaplanowali: szereg konkurencji sportowych, zabawy, loterię fantową, stoisko ekologiczno-praktyczne, giełdę hobbystów, mobilne miasteczko ruchu drogowego, doświadczenia przyrodnicze, prezentacje talentów uczniów szkoły, rodzinne podchody, karaoke, szereg konkursów i quizów dla całych rodzin. Ponadto na boisku piłkarskim zostaną rozegrane mecze: nauczyciele kontra uczniowie, dzieci kontra rodzice, a także mecz piłkarski urzędnicy przeciw pracownikom SP 3.

Zapraszamy serdecznie do wspólnej zabawy. Świętujmy urodziny Miasta Darłowa.

Rekordowy Bieg Flagi



2 maja na darłowskich ulicach było biało-czerwono. W tegorocznym Biegu Flagi pobito rekord uczestnictwa – wystartowało 700 osób!

Z okazji Święta Flagi Rzeczypospolitej Polskiej odbył się w Darłowie coroczny Bieg Flagi. Biegacze w biało-czerwonych strojach przebiegli ulicami Darłowa trasę mierzącą blisko 3 kilometry.

Zjednoczeni w sportowym wysiłku zademonstrowali swój patriotyzm i szacunek do barw narodowych.

Fotogaleria

Relację fotograficzną z tego wydarzenia można zobaczyć odwiedzając naszą galerię: <http://darlowo.pl/pl/?page=wiadomosci&wiadomosc=4389>

Mistrzowskie wędkowanie na morzu

XXXII Mistrzostwa Polski w wędkarstwie morskim z dryfujących łodzi na przynęty sztuczne zakończone! Brało w nich udział 115 zawodników z ponad 30 drużyn, w tym z Niemiec i Luksemburga.

Pomimo zmiennej aury organizatorzy jednogłośnie pozytywnie wypowiadali się o zawodach. Specjalnie na tą okazję Darłowo odwiedził Dionizy Ziemiński, prezes Zarządu Głównego PZW. W zaciętych rywalizacjach nie zabrakło niespodzianek. Ubiegłoroczny mistrz, Mariusz Getka znalazł się poza podium.

W klasyfikacji indywidualnej zwyciężył Tomasz Kosiński. Tuż za nim uplasował się na Krzysztof Podanowski, a trzeci był Piotr Nowakowski.

W klasyfikacji drużynowej naj-

lepsi byli wędkarze z 2 Okręgu Mazowieckiego PZW. Za nimi Okręg PZW Szczecin, a miejsce trzecie WWKS Okręg Toruń.

Najdłuższą rybę złowił Jan Drewniak (PZW Wrocław) – 83,8 cm, zaś najszcześniejszym armatorem kutra okazał się Łukasz Sochoń. Nagrodę specjalną (puchar) otrzymała Elżbieta Korzeniewska – jedyna kobieta biorąca udział w zawodach.

Dyplomy, medale, puchary i nagrody rzeczowe wręczali Arkadiusz Klimowicz – burmistrz miasta Darłowo, Dionizy Ziemiński – prezes PZW i organizatorzy XXXII Mistrzostw Polski.

Na zakończenie mistrzostw wódcarz miasta i jednocześnie jeden z głównych sponsorów zawodów podziękował uczestnikom za znakomitą atmosferę i zaprosił na kolejne odwiedziny do Darłowa.



Orientalna Noc Muzeów

17 maja darłowianie mieli okazję przeżyć Orientalną Noc. W ten sposób obchodzono w naszym mieście Noc Muzeów. Bawiono się do północy!

Muzeum Zamek Książąt Pomorskich w Darłowie rozpoczął cykl wydarzeń o godz. 18 koncertem muzyki orientalnej w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej w Sławnie. Chwilę później na scenę wkroczyli mistrzowie wschodnich sztuk walk z klub Ashihara Karate i Ju Jitsu. Nie zabrakło również prezentacji kultury Dalekiego Wschodu ze zbiorów darłowskiego muzeum – wernisaż wystawy poprzedził wykład Konstantego Kontowskiego. W salach zamkowych można było również skosztować herbaty, a nawet nauczyć się ją właściwie parzyć. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty origami, które prowadziła Aleksandra Gawlica. Rywalizowano również w jedzeniu ryżu pałeczkami, a na koniec zaprezentowano pokaz sztuk walk wschodnich w wykonaniu zawodników DK Oyama Karate.

Z kolei Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda przygotował w kinie Bajka pokaz filmów kina azjatyckiego i filmów o Wschodzie. Patronat nad cyklem imprez objął starosta sławieński Wojciech Wiśniowski.

Szerokie wschodnie plaże

Trwa pogłębianie i wydobywanie piasku na redzie portu Darłowo i na torze podejściowym. Dzięki temu darłowska plaża wschodnie zyska szerszy wymiar!

Wydobyty z dna morskiego piach, tzw. refulat, trafi na prawie dwukilometrowy odcinek darłowskiej plaży wschodniej. Na darłowską plażę trafi aż 120 tysięcy metrów sześciennych morskiego piasku wydobytego z dna.

Zasilanie plaży piaskiem z dna morza zostanie wykonane również na mierzei jeziora Kopań na odcinku 500 metrów. Refulację darłowskiego odcinka plaży o długości 1100 metrów od hotelu Apollo na wschód prowadzi polska firma i zakończy ją do 26 maja. Dalsze pogłębianie i refulację będzie prowadzić niemiecka firma, która – jak informuje Urząd Morski w Słupsku – zakończy prace najpóźniej do 27 czerwca.

Dzięki tym robotom plaża wschodnia w Darłównie w niektórych miejscach, będzie prawie trzykrotnie szersza. Szerokie plaże przyczyniają się do lepszej ochrony brzegów morskich.

Jubileusz 65-lecia darłowskich wędkarzy

5 tysięcy złotych od burmistrza Darłowa i 1,5 tys. zł od starosty otrzymali członkowie koła PZW „Łosoś” z okazji jubileuszu 65-lecia istnienia.

17 maja w OW „KORSARZ” odbyła się uroczystość z okazji 65-lecia powstania Koła PZW w Darłowie. Na jubileusz przyjechał prezes Zarządu Głównego PZW Dionizy Ziemecki i prezes Okręgu Koszalińskiego Marek Lewandowski.

Oprócz wielu słów podziękowań za wieloletnią działalność były też i odznaczenia oraz subwencje na dalszy rozwój koła. Ogromne słowa uznania otrzymali wędkarze za krzewienie tej pasji wśród młodego pokolenia. Znamiennym jest, że darłowska szkółka wędkarska w ciągu

jednego roku wracała z laurami z niemal każdego zawodów. To wszystko dzięki zaangażowaniu instruktorów koła.

Koło nr 12 PZW Łosoś na dalszy rozwój otrzymało subwencje od samorządu miejskiego 5 tys. zł, którą przekazał burmistrz Miasta Darłowo Arkadiusz Klimowicz, a także od samorządu powiatowego 1,5 tys. zł – przekazaną przez starostę sławieńskiego Wojciecha Wiśniowskiego.

Odnakę „Z nami na ryby” otrzymał OW „Korsarz”. Redakcja Wiadomości Wędkarskich przyznaje to wyróżnienie reprezentantom rynku turystycznego, których oferta uwzględnia wędkarzy i warta jest polecenia.

– Jeśli na ryby, to tylko z nami – zapewniał prezes „Korsarza” Andrzej Wielocha odbierając wyróżnienie.



Obleżony „Darłowski Pchli Targ”



W niedzielę, 18 maja, na Wyspie Łososiowej odbył się pierwszy „Darłowski Pchli Targ”.

Wyspa zmieniła się w urokliwe targowisko. Kilkudziesięciu wystawców sprzedających i tłumy zwiedzających przewinęły się tego dnia przez to miejsce. Jak przystało na „pchli targ” można tu było znaleźć ogromny asortyment towarów używanych, a niekiedy także nowych, poczynając od rękodzieła: obrazów, ceramiki, rzeźb, biżuterii, a poprzez przedmioty dla dzieci, a skończywszy na urządzeniach elektronicznych, sprzęcie AGD i RTV, płytach winylowe, aparatach fotograficznych, itp.

Ceny zaczynały się od złotówki, bo za tyle można było stać się właścicielem książki lub pary kolczyków. Można było kupić książkę lub kolczyki. Targ jednocześnie miał charakter pikniku, gdzie można było przy muzyce zjeść kiełbasę z grilla, chleb ze smalcem i ogórkiem.

– Pomysł był strzałem w dziesiątkę – podsumował akcję Robert Gorgol, pomysłodawca targu staroci. Zapewnił jednocześnie, że będzie to coroczna, a może częstsza impreza w parku na śródrzecznej wyspie.

Organizatorem pchlego targu było Stowarzyszenie Kultura Sztuka Region.

Płyniemy na Bornholm

7 maja katamaran pasażerski „Jantar” zainaugurował letnie rejsy z Darłowa na Bornholm.

280 Darłowian i mieszkańców regionu darłowskiego głównie z branży turystycznej odwiedziło i poznało uroki duńskiej wyspy Bornholm.

Rejs i wycieczkę po Bornholmie zorganizowano w ramach międzynarodowego projektu INTERFACE PLUS. Bornholm to wyspa wielu możliwości. Jest tu raj dla: rowerzystów, wędkarzy, fotografów, przyrodników, żeglarzy, miłośników sztuki, historii, kochających naturę i ekologię.

Port Nexø, do którego przybija prom, leży w odległości 100 km od Darłowa.

Więcej informacji na stronie internetowej: <http://www.kzp.kolobrzeg.pl/rejsy-na-bornholm>



Terminy planowanych rejsów z Darłowa do Nexø w roku 2014

LIPIEC	9, 16, 23, 30		Odejście		Przyjście
SIERPIEŃ	6, 13, 20, 27	Darłowo	7.00	X	22.00
		Nexø	17.30		11.30

W sześciu miejscach Darłowa na świeżym powietrzu zamontowano całoroczne siłownie wyposażone w liczne urządzenia do rekreacji i podtrzymania kondycji

Siłownie zewnętrzne zostały urządzone na Wyspie Łososiowej, bulwarze nadwieszczańskim wzdłuż prawego brzegu kanału portowego, w Zespole Szkół im. Lotników Morskich w Darłównu Zachodnim, boisku Orlik przy ul. Wyspiańskiego, obok placu zabaw przy ul. ks. Anny oraz w pobliżu nadmorskiej promenady i hotelu Apollo w Darłównu Wschodnim.

W składzie 69 urządzeń zamontowanych na terenie naszego miasta znajdują m.in. takie przyrządy jak: twister siedzący z masażem, wahadło, motyl klasyczny, orbitrek eliptyczny, koła Tai Chi duże i małe, poręcze gimnastyczne, sztangi w leżeniu, wyciskanie w przysiadach. Wszystko to w trosce o zdrowie naszych mieszkańców.

Mamy nadzieję, że dzięki siłowniom więcej osób aktywnie spędzi czas wolny. Na każdym urządzeniu znajduje się instrukcja, która informuje, jakie mięśnie rozwija dane ćwiczenie. Dzięki staraniom wóldarza miasta większość pieniędzy (75 proc.) na realizację tego zadania pochodzi z Unii Europejskiej. Zakup i montaż wszystkich urządzeń kosztował 502.233,60 zł.



W zdrowym ciele...



Złoty Oldtimerów

29 kwietnia, na darłowskim rynku parkowało 70 zabytkowych aut – oldtimerów, rozpoczynając cykl imprez związanych z długim majowym weekendem.

Kawalkada zabytkowych pojazdów przejechała paradnie spod hotelu Lidia na darłowski rynek o godz. 10 i zatrzymała się na placu Kościuszki przed ratuszem. Paradzie towarzyszyła wspaniała, wiosenna aura, wspierająca organizatorów i tych, którzy chcieli zobaczyć



kilkudziesięcioletnie cacka. Auta zabytkowe – oldtimery – to pojazdy ze stażem minimum 25 lat w dowodzie rejestracyjnym i modele, których produkcję zakończono 15 lat wcześniej. Zaskakującym jest fakt, że większa część podzespołów w autach prezentowanych na darłowskim rynku jest oryginalna.

Było co prawda kilka wyjątków, ale to one właśnie podkreślały unikalność danego egzemplarza.

Wśród zabytków na czterech kółkach można było zobaczyć m.in. warte, bagatela, milion euro konserskie BMW, ale i niespotykane na polskich drogach nowoczesne Maseratti.

Majowy turniej miast

Sukcesem Darłowa i Ustki zakończył się po wspaniałej rywalizacji Turniej Miast w Dolinie Charlotty. Drużynom przyznano puchary. Rywalizacji przyświecał duch fair play.

W sobotę, 3 maja, w szranki turniejowe stanęło po trzy drużyny z Darłowa i Ustki. Byli to młodzieżowcy, kobiety i mężczyźni. Przez kilka godzin reprezentanci obu miast zmagali się w 7 konkurencjach. Walczono na wspinaczkowej ścianie, rzucano piłki do wirujących koszy, przenoszono z podskokiem wielkie sześciany, rolowano w pierścieniowej obudowie zawodników. Rywalizowano na kole w ilości obrotów powietrznych pedałując na

rowerze, oraz na podwieszanych szczydach. Sytuacja zmieniała się jak w kalejdoskopie – raz prowadzili darłowianie, a następnie ustczanie.

Pierwszy Turniej Miast wygrała Ustka (punktacja 63 do 60), zdobywając puchar Doliny Charlotty. Najlepsi w dopingu byli jednak darłowianie i zdobyli puchar ufundowany przez Mirosława Wawrowskiego, właściciela Doliny.

Podczas turnieju oglądano pokazy akrobatyki i sztuk walki. Rywalizacja dostarczyła widzom niezapomnianych wrażeń i dużą porcję śmiechu. Darłowską reprezentację wspomagali król Eryk, zawodnicy Orlika, Morsacy, emeryci i czirli-derki ze Słupska.



Bezpieczna zabawa

Darłowski samorząd planuje nową inwestycję – budowę placu zabaw przy ul. ks. Trynieckiego

8 maja, na nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Darłowie dokonano niezbędnych zmian w budżecie miasta, aby inwestycja mogła zostać sfinansowana. Przeniesiono kwotę 108 tys. zł na zabezpieczenie nowego zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa ogólnodostępnego bezpiecznego

placu zabaw w parku miejskim przy ulicy Ojca Damiana Tynieckiego”. Całkowity koszt inwestycji wyniesie 206 tys. zł, ale pozostała kwota będzie dofinansowana z Programu Operacyjnego Ryby 2007-2013. Jednocześnie dokonana zmianę w budżecie wprowadzono do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2018. Po dokonanych zmianach tegoroczny budżet miasta zamyka się dochodami w wysokości 52.816.743 zł i wydatkami ogółem 84.670.306 zł, z czego aż 43,2 miliona złotych (48,7 proc. ogółu wydatków) przeznaczono na inwestycje.

Podziękowania

Miasto Darłowo serdecznie dziękuje przedstawicielom Stowarzyszenia Glas Automobilclub z Berlina – organizatorów Złotu, hotelowi Lidia, a także Automobilklubowi z Koszalina – sekcji aut zabytkowych, która przyjęła zaproszenie i wzięła udział w zlocie.